ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменения в Закон Республики Крым "О растительном мире"

Принят Государственным Советом Республики Крым

20 мая 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 25 декабря 2014 года № 50-ЗРК/2014 "О растительном мире" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2014 г., № 6, ст. 615) следующее изменение:

часть 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВ

"2. В случае необходимости удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, переданных с зелеными насаждениями в собственность (пользование) граждан либо юридических лиц из земель, находящихся в собственности Республики Крым или муниципальной собственности, такие лица обязаны получить в соответствии с действующим законодательством разрешительный документ от исполнительного органа государственной власти Республики Крым в области экологии и природопользования или соответствующих органов местного самоуправления и оплатить компенсационную и/или восстановительную стоимость удаленных (снесенных, уничтоженных) зеленых насаждений.

Порядок удаления (сноса, уничтожения) зеленых насаждений (за исключением городских лесов) на землях, находящихся в собственности Республики Крым, устанавливается Советом министров Республики Крым.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Глава Республики Крым

C. AKCËHOB

г. Симферополь, 02 июня 2015 года № 105-3PK/2015